## C A P. VII.

## De Sancto HEMINGO.

**S**anctus Hemingus, in parochia natus Uplandiæ, Belingensi, tale in juvenili ætate præbuit de se virtutum specimen, ut omnes illarum æstimatores, in magnum quandoque virum prædixerint evasurum. Nec fellit eos opinio, cum Cyclopædiâ scientiarum multa cum laude domi absolvat, forisque, in primis Canonicum Upsaliæ, & Abogiæ effet beneficium consequutus. Quo in officio insigniter adeò se gessit, ut Benedicto Abogensium Episcopo vivis exempto, vacuam nactus sit Cathedram. Quam deinceps, XXVII. quibus in ea sedit annis, tot ornavit beneficiis, quot antecessorum nemo, tantisque enituit interim virtutibus, ut earum admiratores, & censores, etiam vivum Sancti nomine dignarentur, multoque magis, ob crebra miracula, post mortem, quam sanctissime obiit, XI Calend. Junii, Anno ætatis, LXXVII; Sed Christi, MCCCLXVII. & Catalogo Divorum sollenniter notatus, MDXIII. *Chronicon præsulum Abogensium.* 1367.

## C A P. VIII.

## De Sancta BIRGITTA.

**S**ancta Birgitta nobilis genere; sed nobilior moribus, potentes, & secundum seculi dignitatem, progenitores excelsos habens, in justificationibus Domini ferventes, & peregrinationis labores ad terram Sanctam & alia loca Sanctorum suscipientes, Deoque magnam reverentiam suis temporibus exhibentes, in hujus mundi tenebras, velut quædam cœlestis aurora, processit, ex sanctorum regum progenie. Cum utero matris gestaretur, in naufragio multis submersis, mater divinitus præservatur, no-

Et audiens sequenti : Salvata es propter bonum, quod gestas in utero, proindeque nutri illud cum Dei caritate.

Sacerdos quidam parochialis, vitæ beatæ, vicinus domui parentum illius, inter orationes suas ipsa nocte nativitatis ejus, vidit nubem lucidam & in nube sedere virgunculam, quæ haberet librum in manu sua, illique admiranti, vox cœlitus dixit : Nata est Birgero filia, cùjus vox audietur per mundum. Profecit ab infantia ætate, & gratia, Deo providente, & in septimo anno vidit in spiritu, circa lectum & altare, Dominam fulgidam, super illud sedentem, habentemque in manu coronam, & sibi dicentem : Birgitta veni. Cui accurrenti, Domina dixit ; visne coronam habere istam ? Et mox imposuit capiti ejus, ita quod sentiret circulum coronæ caput tangenteris.

In decimo autem anno ætatis, audivit de passione Domini prædicantem, & nocte sequenti vidi Christum quasi eadem hora crucifixum, & dicentem : Taliter plagatus sum. Et subinferente illa : ô Domine, quis fecit istud ? Respondit Christus : illi qui me contemnunt, & negligunt charitatem meam. Ex hoc tam ardenter affecta fuit ad passionem Christi, ut raro sine lacrymis, pœnarum talium posset recordari. Deinde quadam nocte, honorabilis dominæ materterea ejus, sub cuius cura, jam matre defuncta, degebat, ingressa latenter cubiculum virginum, invenit Birgittam, nudam, flexis ante lectum genibus, cum lacrymis orantem. Quæ suspicata levitatem virginis, cum allatam extendisset virgam supra dorsum ejus, comminuta est in particulas; unde cum admiratione dixit materesa : Quid fecisti, nunquid te docuerunt mulierculæ, aliquas orationes fallaces ? Respondit illa cum lacrymis : Non Domina mea, ait de lecto surrexi, ut laudarem eum qui mihi semper est adjutorio. Interrogata porrò quis ille ? Respondit : crucifixus quem vidi. Ex illa die cœpit materesa eam ferventius diligere, atque venerari.

1373.

Cum tredecim foret annorum, despontatur à parente cuidam prænobili adolescenti, nomine Ulphoni, octodecim annorum, filio principis Nericiæ. Concordi autem voluntate, ultra annum continuum à concubitu abstinuerunt, ipsaque, quam ab infantia Dei gratia perfuderat, sursum totis desideriis ad Deum ferebatur, & ferventissime cœpit meditari cœlestia. Tandem mortuo marito, quem suo fecit exemplo beatum, ex mandato Christi, Romam & Hierosolymam peregrinatur, hincque reversa, feliciter ad sponsum suum migravit Christum, XXIII. Julii, Anno MCCCLXXIII. Canonizataque, VII. Octobris, MCCCXCI. Breviaria Suecia.

## CAP. IX. De Beato PETRO Alvaſtrenſi.

**B**eatulus Petrus, ordinis Cistertiensis, in cœnobio Ostrogothiæ Alvaſtra vocato, propter raras ingenii, & genii spirituales dotes, in Priorem ibi conventus dignissime promovetur. Nec talentum sibi concessum divinitus in terram statuit defodere, sed ita perdius & pernox cum illo negotiabatur, ut multiplicem inde fructum Domino adferret, ab eo que propterea sic compellatus : Euge serve bone, super multa te constituam, intra in gloriam. Verum prius ille cœli, terræque œconimus, S. Birgittam, velut preciosius longè talentum, B. Petro commendavit, ut ipsi maritoque adhuc superstiti, à sacris esset confessionibus, consiliisque, in talique promeruit officio immortale illud brauim, quod illi omnium bo-

bonorum remunerator Deus, in apocalypsi Brigittina pollicetur. Ad quod ter faustus per mortem evolavit, terream sui molem, corpus, tantisper in Ecclesia linquens Alvastrensi; quod nec ociosum mansit, cum admirandis ibi signis diu coruscari. *Ex præfato Revelationum libro, Ḳ archivio Västenensi, Alvastrensiq[ue].*

## C A P. X.

## De B. Magistro PETRO Västenensi.

**B**eatus Magister Petrus Olavius, ab infantia in timore Domini educatus, in eximum virum, literis & virtutibus apprime imbutum, adoleverat. Quibus commota ornamenti S. Birgitta, illum sibi facellatum delegerat, & liberorum simul pædagogum; præcipue tamen S. Catharinae præceptorem, inspectoremque. Quibus in officiis ita sedulum, & maturum se gesserat, ut mariti post obitum S. Birgitta illum in obsequiis retinendum sentiret domi, & in Italiam peregrè abiens, Hierosolymamque proficiscens. Interea temporis, quod plus quam XXIII. durat annis, B. Petrus sacris coram Diva operatus est, & quæ divinitus eidem revelabantur, calamo fideliter excipiebat; Latinè vertebat, & in justum redigebat volumen, cum nonnullis collegarum aliis. Sicut etiam cantum, quo Brigittinenses sunt usæ postmodum Sanctimoniales, non minus ingeniosè, quam religiosè, componebat. Illarum porrò, monachorumque, ante professionem, inclusionemque, multa cum laude sanctitatis, & prudentiæ, confessarium egit.